
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  21 ottobre    2016  n. 286 

 

OGGETTO:  CENTRO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE CALCISTICA "A.S.D. VIRTUS ORTONA CALCIO 

2008". RICHIESTA AUTORIZZAZIONE A COLLOCAZIONE DI STRISCIONE PUBBLICITARIO 

ALL'ESTERNO DELLO STADIO COMUNALE DI ORTONA. 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 21 del mese di ottobre    alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1.   Sig.             D’ANCHINI                 Tommaso 

   2   Sig.             DE IURE                       Domenico 

   3. Sig.ra           LICENZIATO               Francesca    

   4  Sig.              MENICUCCI                Luigi 

   5 Sig.ra            SCHIAZZA                  Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

       Repertorio generale n.2297            

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- L’Associazione Sportiva Dilettantistica “Virtus Ortona Calcio 2008” con sede in Ortona Via 

Giovanni XXIII svolge da numerosi anni attività sportiva a vari livelli nel Comune di 

Ortona;   

- Tali attività vengono svolte principalmente presso lo Stadio Comunale di Ortona; 

VISTA l’istanza in data 14.9.2016 a firma del presidente pro tempore dell’Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Virtus Ortona Calcio 2008”, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.26053 del 

14.9.2016, intesa ad ottenere autorizzazione alla collocazione di striscione pubblicitario delle 

dimensioni di mt.4,00 x 1,00 sulla facciata esterna dello Stadio Comunale di Ortona; 

RITENUTO di poter fornire il proprio assenso, in qualità di proprietario della struttura, alla 

collocazione del manufatto pubblicitario sopra indicato; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 

Libero, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 

dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 

 

1)- concedere il proprio assenso, in qualità di ente proprietario della struttura, all’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Virtus Ortona Calcio 2008” con sede in Ortona Via Giovanni XXIII, alla 

collocazione sulla facciata esterna dello Stadio Comunale di Ortona, in prossimità di altro striscione 

già esistente, lato aggettante il parcheggio pubblico asservito a tale struttura, di uno striscione 

pubblicitario delle dimensioni di mt.4,00 x 1,00 alle seguenti condizioni: 

- che lo striscione stesso sia del tipo amovibile e che pubblicizzi unicamente l’Associazione stessa e 

le sue attività in campo sportivo;  

- che nessun danno o alterazione alla struttura venga causato in dipendenza di tale collocazione; 

- che il richiedente si munisca di tutte le necessarie autorizzazioni amministrative previste; 

2)- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 



 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 07-11-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-11-2016 

 

 
IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 


